*Intonat, & dextra liberatum fulmen ab aure Misit in aurigam, pariterque animaque, rotisque Exiit, & sevis compefcuit ignibus ignes. Conferuntur equi, & saltu in contraria facto,*

*Colla iugo eripiunt, abrutaq; lora relinquunt. Haud depoliti sunt arcus ab amore: Benedictus coëgit dimittere, quia depoliti potentem de sede.*

*Itus amor totus subito inflammatus amore, Victicem in domine se dedit ipse manu. Quoniam portendens arcum furialiter acrem, Incauti fixit pectora nuda Dei.*

6. Benedictur Benedictus in Abrahamo: iccirco dicitur, *Benedicam tibi, erisque Benedictus.* Benedictam, si tentationem fugeris: erisque benedictus, dum venientem superaveris. Fastigi tentationem, fugiens Chaldaeam; cum venientem tentationem non fugeris, faciam te in gentem magnam. Ubi claraerit huiusmodi factus, eris tunc benedictus; quoniam benedictus, & vincet fugiens, & vincens vincet: fugiens vincet mundum, vincens vincet semetipsum. *Exiit vincens ut vinceret.* Felix cui creditur pugna, tanquam victoria. Felix, qui pro victoria tunc vulnera. Vicit, qui iam vicerat, quippe ad plenam victoriam alia victoria restabat. Vicit diabolum, vicit mundum, utriusque concucatio fallacias & vanitatem; verum restabat, quod superaret Cupidinem. Vicit alios, deciditatur victoria sui; & ut caro te contra reagis demonstraret fortitudinem, vulneribus vicit carnem. Vicit vulneratus, qui vulneribus reputabatur ut victus; & dicitur, *Exiit vincens ut vinceret;* quippe pro victoria modo contrario pugnavit. Victoria de Venere fugam amat, & Venerem fugat: exivitque Benedictus vincens, ut vinceret; quoniam vicit non fugiens, sed comendans. Exit, qui sine latione, Veneris cupide: & singularem triumphum modus certaminis atruit; triumpuam victor & vulneratus exiit. Exit aliquando vincens, sed ut vincatur, quia exit: igitur sibi non cavet, & qui non timet, succumbit. Vincere intendit Amorem tenaci pugna, cum ipse vincat obice restitentiâ; ut canit Senec. in Hippolyt. v. 572. Act. 2.

*Sape obstinatis induit franos Amor.*  
 Et ut novum Venus in Benedicto obloppuit; quod ubi nemo pugna laureatus & victor exit, victor exiret. Magnum utique, sed magis singulare; quod tot sagittis confollus rutilaret peripicue candor illæsus.

7. Curiosus oculos amœnabat Moysis rubus Phœnix. *Vadam* (ait) *& video visionem hanc magnam.* Ad splendorem sufficeret portenti visio: quo non animum percelleret magnitudo? Unde ergo magnitudo visionis singularis, ut suspenderet mentem novitas lucis? *Videbat quod rubus arderet, & non combureretur.* Ecce certaminis Benedicti lu-

lu-

Art. in Cupidinum.

Achil. Boech.

Amor vi fluitans.

Et pra. prio. Mar. 16.

Ovid.

Bocch.

Gen. 12.

Apoc. 6.

Centra Venerem cur. Benedicti singularis pugna, & victoria.

Senec.

Exod. 3.

Verf. 2.

Ardere Veneris non comburi singularis.

Ibid.

Bibl. Max.

Lucet Benedicti, ubi cur inter amant candor il læsus.

Compefcuit igno amoris ignes.

Ovid.

lucidum speculum, & virtutis singularis theatrum. Corpora humana fragilliora rubo. Inflammam igitur turpi Cupido, flagitatio, faces ministrant sensus, quibus ardet in Venerem fragile corpus. Si longè ignis, secuta etiam materia fragillitatis. Non comburitur, quod non ardet: & uti magnum oculis cogitationis demonstratur; quod corpus igne Cupidinis ardens, minime combureretur.

*Flamma ignis de medio rubi.* Alij *Flamma ignis de corde rubi.* Celebretur ut mirabilis pugna & victoria, de victrice Veneris flamma: igitur omnino magnum, & numquam inter fragiles visum; quod non combureretur levis cogitatio mentis, cum arderet Cupido in medio debilis cordis. Cor humanum apta materia voracitati flammarum, quoniam fovetur focus Veneris combustibili cordium: & utique magnum, quod inter ignes statet illæta & integra, quasi non esset ignis fragillitatis materia. Igne inest splendor & ardor: ardor notatur per incendij vehementiam: splendor verò per flammam: & dum ardet, tantummodo flamma describitur ignis in medio cordis; quoniam faces Veneris magis lammissæ, ut castitas Benedicti luceret, quam ut lucem ignibus impetuosè suffocaret. Lucet pectoris candor, ubi sagittat ignibus Veneris furor. Comburit, dum proteritur: ubi læditur, deficit; ubi ardet illæsus, lucet: & dum ardet in medio cordis Benedicti Veneris flamma, magna atque paulibilis oculis exhibetur scena: siquidem novum, quod tot sagittis petitus, inter flammæ micaret candor illæsus.

8. Audi Philonem. *Totus* (inquit lib. 1. de Vita Moys.) *a radice usque ad cacumen flammæ scesente, manebat integer, & illæsus, quasi non esset incendij materia. Ecce flamma susapte natura urens, ut lignum ardit: lignum verò cremabile urit. Decepta fuit Venus, flammæ vibrans in Benedicti corpus: igitur dum expectavit ex ardore pabulum ignis; ignis fuit eflca splendori candoris. Flamma combulsit flammæ, & illuminavit tenebras. Unde si magnum, quod ignis in pectore arderet, & non combureret; magis singulare, quod ignis tantus vinceretur ab igne.*

*Ecce puer Veneris fert eversamque pharetram, Et fractos arcus, & sine luce faces.* Vitreum corpus erat. Vitrum igne fit, & igne frangitur. Ita tactum, ita fractum: igitur expulit per vulnera cutis, quæ futura, si cederet, vulnera mentis.

9. In rubo apparuit huiusmodi Cupidinis

proculcatio, & magna victoriæ de Venere visio. Etiam Benedictus in rubo præsidium invenit: cur non ad allam arborum confugit? Rubus influere credere in castimoniam, & frangere loem Venerem: de quo Lolinus in *Levitico*. 25. v. 40. & Pierius Valer. lib. 55. cap. 3. Rubus carnem pugit, & mucronibus angit. Non est discimem: igitur nitor integerrimæ castitatis oritur sanè punctione cæbra sensibilibus corporis. *Sicut liliam inter spinas, sic amica mea:* proferebat Amalius. Amica est anima, florens gratia in horto virtutum, & maxime ubi floret sicut liliam: cum ergo liliam commendatio princeps sit in gratia candoris, & candor specimen castitatis; anima pollens castitatis gratiâ, erit proculdubio amica. Verum cur ut florida præter, & pulcherrima rutiler, erit sicut liliam inter spinas, & non, quod quidem maioris commendationis, sicut liliam inter rosas? Ex pulchritudinis contrapositione nascitur excellentia. Aptius ex spinarum præstantia. Namquam inter spinas liliam: & desideratur pro floribus, vallatum sentibus; quoniam in paradiso virtutis, numquam in pectore candor liliæ sine corporis punctione.

Pungunt sentes, sed vigent tribulis flores; Haud aliter hominis lauciat pectus, ceterum virefcit vulnere virtus. Minime pulchritudo deturpatur, dum solia luxuriantia mucrone sentium rumpuntur; quippe vulnera iuvant, dum frondes aggravant. Vel semper sursum liliæ caput celsum, vel illicò vulnerantur: igitur modo solia floris non lædantur, parum interet, quod decidant, rumpantur, vulnerentur, vel laugueant amenitates viridantium foliorum: siquidem liliæ pulchritudo non flat in foliorum viriditate, sed in floris præstantissimo candore. Unde dum candoris desideratur speciosa venustas, liliam exponitur, sed inter spinas: quippe ubi sentibus sancinatur corpus, floret etiam in horto voluptatis animus: & pariter micat in anima liliam candoris, acerbis carduis pro maceratione carnis.

10. Ita ergo floruit Benedicti castimonia, adhuc in horto voluptatis, non visis floribus Veneris: verum, ni fallor, describitur in eodem testimonio singularis castitatis florida pulchritudo. *Lilium inter spinas:* idest, inter Veneris rosas: & quia delicia Veneris mellitæ amaritudines; & quia faces nuptiales ex spinis; ut tradit Plinius lib. 16. cap. 16. ex illo Salmeron tom. 7. Tract. 38. & Pierius lib. 55. cap. 3. & seqq. In tyrannidem cordium Venus illustrit præparat arc-

Quoniam di rubus influat in castitatem.

Cant. 6.

Necessitas puritate mentis, punctio carnis.

Inter mortificationis spinas somnet castitas.

Facet nuptiales ex spinis.

Inh' fl-  
perissim  
gras flo-  
ruit de-  
mediti  
virgini-  
Ma

dum, ut sagittet in obscuro rectos corde. Tendit, ut faucet; fauciat, ut pungat; pungit, ut ardeant: igitur quilibet iactus mucro sit pectori, clavusque cordi. Liliam per candoris pulchritudinem, illibatam designat virginitatem. Floreret utique procal carnis sentibus, longe passiois mucronibus, cardais Veneris, & spinis voluptatis; quas inter frequentissimos flos nitidior etiam carpitur: & inter spinas liliam proponitur Benedictus, ut portentum: siquidem dum tot sagittis petita pretiosa castitas, miram quod floreret liliam inter Veneris spinas. Triumphum per ardentis spinas, urentes corpus, operat, & intruxit calida Venus, sed non celsis caelum corpus: igitur pro Benedicto victoria, dum confringitur spina. Sauciavit vulneribus sagittantem, & peticus sagittavit fugientem Venere: praestante candore floris, rubedine pro victoria profusi sanguinis.

Lilia pur-  
purea.

11 Sunt & purpurea lilia: inquit Plinius lib. 21. cap. 5. Liliam ab ipso commendatur rose nobilitate proximum; cuius candor eximius, & decor celsus. Si purpurea sunt lilia, erit pro liliis victoria: siquidem quasi in corallo.

Picinel.

Superantur candida rubris. Ad altiora erigenda cogitatio, ut nitescat castitatis pulchritudo: quandoquidem commendabilior candor castitatis a sanguine, quam a candore. Ecce dilectus Domino Benedictus, dum urget Venus, Candidus & rubicundus. Liliam convallium rubicundam etiam? Singularem habet causam: & quia lilia singularia, conatur videri in terra nostra lilia purpurea. Candidus per puritatem, rubicundus per passionem: inquit hic Rupertus. Puritas declaratur per candorem, passio per sanguinem: & micant affines diversae pulchritudinis colores, in custodia illibatae castitatis: etenim ut conservetur animi & corporis puritas, corpus debet comitari carnis acerbitas.

Venant.

Candor & inde rubor. Canit Venant. Fortunatus de Horto Regis, v. 6. Sit ergo: verum singularior Benedicti pulchritudo: quippe non candor & inde rubor; sed rubor & inde candor. Candor erat, sed peribat, quia Veneris flammis xluabat: & lacerat spinis totum candidum corpus, dum flagrat ignibus pectus; ut per sanguinem extra corpus bullentem, liliis decidui flammis praefundit candorem.

Patris  
pupum  
cor Bene-  
dicti ubi  
cero im-  
buita san-  
guine.

12 Deinde. Candor nitidus castitatis rutilat, dum contrarietas non gravat: sed ut potest minime luces, quoniam virtus sine advertario marcescit. Ibi maior candoris

gratia, ubi in candorem coarctatur pugna: Vulnerabitur, ni corpus pro candore vulneretur: sanatur vulnera meditata Veneris, vulneribus corporis: & parvi pendit Benedictus vepribus faucius, quod sanguine fluente fedaretur corpus: modò fervaretur illaesus animus candidus. Hic pugnavit, ut vinceret; & vulneribus insignem victoriam etiam inter ignes peperit: siquidem post signa collata, arma conferta, apparuit candidus, quoniam apparuit vepribus rubicundus. Sine sanguine candidus esset ut liliam, sed non videretur mirabile liliam purpureum. Invarietate pulchritudinis stant momenta candoris: & quamvis sine vulneribus esset candidus, voluit esse mucronibus candidus & rubicundus; ut ex robore & purpurea sanguinis lacera carne, candor castitatis luces etiam in corpore. Magna utique victoria! Verum par pugna, ubi maior candor virginitatis a sanguine, quam a candore.

Dum rna  
bicundus  
rutilavit  
candidus

13 Questionem excitavit exstatico Ioanni quidam senior, ut sciret unde coronatorum vestium spectabilis candor. Hi qui amicti sunt stolis albis, qui sunt, & unde venerunt? Se nescire professus est Ioannes, ut obtineret scientiam, propriam doctoris & ducis, exponendo ignorantiam. Hi sunt (respondit, qui interrogavit) qui venerunt de tribulatione magna, & laverunt stolas suas, & dealbaverunt eas in sanguine. Stolas corpora signant, iuxta Haye hic num. 180. Albedo provenit a castitate: & albae exponuntur inbutae sanguine, quoniam sanguine albescent castitatis stolas. Vestis sanguine purpurascit, munditia vero candescit: & ut rutilet indumentum singulare; candor micans ex velle non a candore. Hoc testimonium oculis, ac manibus obvium, pro candore Benedicti, acumine singulari est exponendum.

Apoc. 7  
13

Ver. 14

Castitas  
tri stola  
lavata in  
sanguine

14 Candor igitur corporum iam erat, quippe corpora lota: ad quid enim additur albedo, dum castitatis in corpore rutilabat pulchritudo? Deinde. Albedo dicit candorem, sanguis non habet albedinem: quae ergo pacto erant corpora alba, sanguine lota? Dixit senior. Hi venerunt de tribulatione magna. Magna tribulatio est Veneris urens motus, unde Paulus exclamat: Quis me liberaret de corpore mortis huius? Tribulationem carnis habet homo, quandiu fuerit in corpore. Magna tribulatio est furtae Aveni in corpus undique fragile, quod quidem in rumpatur, ut expellat illatum ignem; cum palma etiam amittet virginitatis candorem: & dicuntur venisse de tribu-

Rom. 7  
24

Sine vult  
nec cor-  
pori, vult  
lent vul-  
nera Ven-  
neris.